
Pozoruhodné obrazy ostravských umělců

Noviny Region Karvinsko, 13.3.2018

Havířov – Voda není rum je název kolektivní výstavy umělců a pedagogů Pedagogické
fakulty a Fakulty umění Ostravské univerzity v KD Leoše Janáčka v Havířově. Výběr ze své
tvorby ve výstavní síni Viléma Wünscheho představují Milan Cieslar, Pavel Forman,
Tomáš Koudela, Václav Rodek a Ivo Sumec.

S úvodním slovem na vernisáži vystoupil akademický malíř Daniel Balabán. „Výstava prací
pěti generačně blízkých autorů vykazuje rozdílnost výpovědí danou odlišným
temperamentem a zkušeností. V jakési vážné existenciální době se však jejich obrazy
potkávají. Výstava tak odpovídá pocitu komplikovanosti pochopení současného světa.
Regionu duše, místa i společnosti,“ uvedl Balabán.

Obrazy jsou převážně větších formátů. Už jejich název napovídá, že nad každým je třeba
se zamyslet. Například Milan Cieslar, Zvětšenina 7. Pavel Forman, Memorystic. Tomáš
Koudela, Lžíce medu ve sklenici čaje 2. Václav Rodek, Svazek 3. Ivo Sumec, Recyklace. Co
se týče techniky provedení je to hlavně kombinovaná technika, akryl i jiné.

„Vystavená díla jsou pozoruhodná a zajímavá,“ nechala se na vernisáži slyšet malířka a
profesionální tatérka Romana Hrdličková. Výstava potrvá do 28. března. Otevřeno je
pondělí až pátek od 12. do 18 hodin, v sobotu a neděli od 14 do 18 hodin.


